

Neauditēts pārskats par 2025. gada 6 mēnešiem

SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU

“Rīgas 2.slimnīca”

Reģistrācijas numurs

40003184960

SATURA RĀDĪTĀJS

	LAPA
INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU	3
FINANŠU PĀRSKATS:	
PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS	4
BILANCE	5
PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS	6
FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS	7

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

SABIEDRĪBAS NOSAUKUMS	"Rīgas 2.slimnīca"
JURIDISKAIS STATUSS	Sabiedrība ar ierobežotu atbildību
REĢISTRĀCIJAS NUMURS	40003184960
VIETA UN DATUMS	1994.gada 14.martā, Rīgā
JURIDISKĀ ADRESE	Ģimnastikas iela 1, Rīgā, LV-1004
SABIEDRĪBAS VALDE	
Lielākie dalībnieki turētājs	Rīgas valstspilsētas pašvaldība-100% kapitāldaļu
Valdes priekšsēdētājs	Sandris Petronis
Valdes loceklis	Kristaps Ločs
PĀRSKATU SAGATAVOJA	Gunta Kostiļeva – Grāmatvedības nodaļas vadītāja- galvenā grāmatvede
PĀRSKATA PERIODS	2025.gada 1.janvāris - 30.jūnijs

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS

SIA "Rīgas 2.Slimnīca" Peļņas vai zaudējumu aprēķins			
Nr.p.k.	Nosaukums	par 2025. gada 6 mēn.	par 2024. gada 6 mēn.
1.	Neto apgrozījums	5 873 865	5 946 108
2.	Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas	5 593 368	5 643 748
	Bruto peļņa	280 497	302 360
3.	Pārdošanas izmaksas	780	1 039
4.	Administrācijas izmaksas	324 812	398 588
5.	Pārējās saimnieciskās darbības ieņēmumi	355 083	365 954
6.	Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi	232 847	238 755
7.	Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgie ieņēmumi	12 941	23 418
8.	Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas	0	0
	Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa	90 082	53 350
9.	Uzņēmuma ienākuma nodoklis	0	0
	Pārskata gada peļņa vai zaudējumi	90 082	53 350

BILANCE

Balance		EUR	EUR
Nr.p.k.	Aktīvs	uz 30.06.2025.	uz 30.06.2024.
1.	Ilgtermiņa ieguldījumi kopā, tai sk.:	1 704 259	1 436 291
1.1.	Nemateriālie ieguldījumi	29 969	40 795
1.2.	Pamatlīdzekļi	1 674 290	1 395 496
2.	Agrozāmie līdzekļi kopā, tai sk.:	2 974 316	3 285 813
2.1.	Krājumi	378 877	383 162
2.2.	Pircēju un pasūtītāju parādi	39 396	48 444
2.3.	Citi debitori	6 503	23 193
2.4.	Nākamo periodu izmaksas	123 190	112 821
2.5.	Uzkrātie ieņēmumi	613 597	604 861
2.6.	Nauda	1 812 753	2 113 332
	Aktīvi kopā	4 678 575	4 722 104
Nr.p.k.	Pasīvs	uz 30.06.2025.	uz 30.06.2024.
3.	Pašu kapitāls, t.sk.:	2 500 125	2 313 725
3.1.	Pamatkapitāls	1 331 870	1 331 870
3.2.	Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa	1 078 173	928 505
3.3.	Pārskata gada nesadalītā peļņa	90 082	53 350
4.	Uzkrājumi	0	42 353
5.	Kreditori kopā, t.sk.:	2 178 450	2 366 026
5.1.	Ilgtermiņa kreditori	390 574	0
5.2.	Īstermiņa kreditori, t.sk:	1 787 876	2 366 026
5.2.1.	No pircējiem saņemtie avansi	62 160	229 962
5.2.2.	Parādi piegādātājiem	354 131	437 898
5.2.3.	Nodokļu maksājumi un sociālās apdrošināšanas maksājumi (kārtējie)	320 397	318 457
5.2.4.	Pārējie kreditori (norēķini ar darbiniekiem par kārtējo mēnesi)	398 735	365 595
5.2.5.	Nākamo periodu ieņēmumi	272 748	579 252
5.2.6.	Uzkrātās saistības	379 705	434 862
	Pasīvi kopā	4 678 575	4 722 104

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

	Pamat- kapitāls	Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa	Pārskata gada nesadalītā peļņa / zaudējumi	Pašu kapitāls kopā
	EUR	EUR	EUR	EUR
31.12.2023.	1 331 870	773 284	258 701	2 363 855
2023. gada peļņa pārvietota uz iepriekšējo gadu nesadalīto peļņu	-	258 701	(258 701)	-
Aprēķinātās dividendes		(103 480)		(103 480)
Pārskata gada peļņa	-	-	249 447	249 447
31.12.2024.	1 331 870	928 505	249 447	2 509 822
2024. gada peļņa pārvietota uz iepriekšējo gadu nesadalīto peļņu	-	249 447	(249 447)	-
Aprēķinātās dividendes		(99 779)		(99 779)
Pārskata gada peļņa	-	-	90 082	90 082
30.06.2025.	1 331 870	1 078 173	90 082	2 500 125

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

SKAIDROJUMS PIE PEĻNAS VAI ZAUDĒJUMA APRĒKINA

1 Neto apgrozījums	30.06.2025.	30.06.2024.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Valsts apmaksātie veselības aprūpes pakalpojumi	5 091 439	5 305 188
Pacientu līdzmaksājums	178 724	199 526
Maksas medicīniskie pakalpojumi	564 315	416 899
Citi pamatdarbības ieņēmumi	39 387	24 495
Kopā	5 873 865	5 946 108

2 Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču un sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas

	30.06.2025.	30.06.2024.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Materiālu izmaksas	1 497 847	1 698 201
Komunālie izdevumi	145 455	145 671
Personāla izmaksas	3 482 014	3 357 988
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu izmaksas	199 153	176 107
Apgrozāmo līdzekļu vērtības norakstīšana	8 455	12 035
Ēku telpu kārtējais remonts	3 564	262
Inventāra un iekārtu tehniskā apkope un remonts	59 441	57 962
Nomas izdevumi	9 345	9 408
Transporta izdevumi	1 907	2 426
Citu iestāžu medicīniskie pakalpojumi	57 397	44 972
Citas ražošanas izmaksas	28 309	16 880
Apdrošināšanas izmaksas, kursi, komandējumi	47 713	49 435
Neatskaitāmais PVN darījumos ar ES	52 768	72 401
Kopā	5 593 368	5 643 748

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

3 Pārdošanas izmaksas	30.06.2025.	30.06.2024.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Reklāmas izmaksas	780	1 039
Kopā	780	1 039

4 Administrācijas izmaksas	30.06.2025.	30.06.2024.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Personāla izmaksas	294 256	360 161
Pārējie profesionālie pakalpojumi	0	0
Sakaru izmaksas	2 563	3 167
Materiālās izmaksas	0	1 793
Bankas pakalpojumi	3 289	4 144
Reprezentācijas izdevumi	364	651
Sabiedrības un Personāla ilgtspējas pasākumi	3 077	2 299
IT pakalpojumi	73	4 555
Licenču noma	11 335	10 566
Datu aizsardzības izdevumi	0	234
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojuma izmaksas (administrācija)	4 500	7 004
Pārējās administrācijas izmaksas	5 355	4 014
Pētniecības un attīstības izmaksas	0	0
Kopā	324 812	398 588

5 Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi	30.06.2025.	30.06.2024.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Centralizēti saņemti bezmaksas medikamenti	52 920	53 740

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Rezidentu apmācība	193 269	179 136
ES ERAF līdzekļi ietverti ieņēmumos proporcionāli izveidoto PL nolietojumam	49 313	46 157
Ieņēmumi no nomas maksas	7 725	7 325
RD Sociālā darba pakalpojuma nodrošināšana	2 514	2 514
Citi pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi	49 342	77 082
Ziedojumi	0	0
Kopā	355 083	365 954

6 Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi	30.06.2025.	30.06.2024.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Materiālu izmaksas	7 921	8 831
Rezidentu apmācība	181 957	167 753
Centralizēti saņemtu bezmaksas medikamentu izlietojums	29 656	27 914
Izveidots uzkrājums šaubīgiem debitoriem	12 287	12 137
Bezcerīgie debitoru parādi	726	742
Soda naudas	1	4
Izslēgto PL atlikusī vērtība	294	19 688
Citas saimnieciskās darbības izmaksas	5	1 686
Kopā	232 847	238 755

7 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgie ieņēmumi	30.06.2025.	30.06.2024.
	<i>euro</i>	<i>euro</i>
Pārējie ieņēmumi no procentiem un tamlīdzīgi ieņēmumiem	12 941	23 418
Kopā	12 941	23 418

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

SKAIDROJUMS PAR BUDŽETA IZPILDES REZULTĀTU

Sabiedrība mērķtiecīgi strādā pie kvalitatīvu un drošu veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas. Pārskata periodā klientu apmierinātības mērīšanas sistēmas konsultatīvās poliklīnikas reģistratūrā saņemtas 462 atsauksmes, no kurām 94,59% ir pozitīvas, kas apliecina iestādes nemainīgu virzību uz klientu orientētu pieeju un pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu. 2025.gada pirmajā pusgadā, pastiprināti pievēršoties dažādu procesu digitalizācijai, ir organizētas personāla apmācības par epikrīzes nosūtīšanu uz E-veselības sistēmu, lai nodrošinātu savlaicīgu un korektu medicīniskās dokumentācijas apriti atbilstoši normatīvajiem aktiem. Tāpat ir uzsākta krājumu un inventāra moduļa ieviešana, savukārt trešā ceturkšņa izskaņā plānots sākt elektroniskās inventarizācijas sistēmas ieviešanu, kas sekmēs resursu pārvaldības caurspīdīgumu un precizitāti.

Šie pasākumi parāda Sabiedrības apņemšanos nodrošināt kvalitatīvu, pieejamu un cilvēkam draudzīgu veselības aprūpi. Tie skaidri apliecina, ka arī nefinanšu mērķu sasniegšana palīdz uzlabot gan finansiālos rezultātus, gan sabiedrības uzticību mūsu darbam.

Kopumā šī gada pirmajos sešos mēnešos neto apgrozījums izpildīts 97,5 % apmērā. Sabiedrības neto apgrozījuma struktūrā joprojām dominē valsts finansējums — 87% no kopējiem ieņēmumiem nodrošina Nacionālā veselības dienesta (NVD) līdzekļi, savukārt pacientu iemaksas veido 3% un maksas pakalpojumi 10%. Pozitīvu ietekmi uz šo rezultātu ir atstājusi maksas pakalpojumu apjoma palielināšanās — tie ir pieauguši par 29,8% salīdzinājumā ar plānoto, vislielākais pieaugums tieši ambulatoriem maksas pakalpojumiem. Salīdzinot maksas pakalpojumu izmaiņas ar 2024.gada 6 mēnešu izpildi, izpildes pieaugums sasniedz 27%. Tas apliecina, ka izveidotās motivācijas programmas ārstniecības personālam ir efektīvas un veicina papildu ieņēmumu gūšanu maksas medicīniskajos pakalposumos.

Ražošanas izmaksu izpilde 2025.gada pirmajā pusgadā sasniedz 97% no plānotā. Neliels pārsniegums personāla izmaksās skaidrojams ar atvaļinājumu izmaksu pieaugumu maijā un jūnijā. Savukārt preču iegādes izdevumos konstatēts 10% ietaupījums, kas galvenokārt saistīts ar zemākām izmaksām pārtikas un saimniecības preču iegādē.

Kopējā 2025.gadā reklāmas un mārketinga aktivitātēm ieplānotā summa sadaļā "Pārdotās produkcijas ar ražošanu nesaistītās izmaksas" pārsniedz 2024. gada līmeni, jo Sabiedrības mērķis ir palielināt maksas pakalpojumu ieņēmumu pieaugumu par 15%.

Administratīvās izmaksas pirmajā pusgadā izpildītas 77,7% apmērā. Administrācijas personāla izmaksu neizpilde par 19.5% skaidrojama ar vakantajām amata vietām, kuras līdz šim nav aizpildītas, kā arī ar piesardzīgu atalgojuma plānošanu un daļēju slodžu samazinājumu atsevišķās pozīcijās. Tādējādi faktiskās izmaksas ir zemākas nekā sākotnēji budžetā plānots. Prognozēts, ka līdz gada beigām, aizpildot vakances, izpilde izlīdzināsies.

Izvērtējot Sabiedrības darbību attiecībā pret plānoto, budžeta izpilde tiek nodrošināta kontrolētā veidā, un izdevumi ir samēroti ar ieņēmumiem, kas pozitīvi ietekmē arī pārskata perioda peļņu. Salīdzinot 2025.gada sešu mēnešu izpildi ar iepriekšējo periodu, vērojams izdevumu samazinājums ražošanas un administrācijas izmaksās. Vienlaikus, samazinoties NVD finansējumam, pieaug maksas pakalpojumu apjoms, kompensējot ieņēmumu kritumu.

Noslēgumā, izvērtējot Sabiedrības darbību 2025.gada pirmajā pusgadā, kopējā izpilde atbilst plānotajiem finanšu un nefinanšu mērķiem. Finanšu rezultāti liecina par sabalansētu izdevumu kontroli, efektīvu resursu izmantošanu un stabilu ieņēmumu plūsmu, savukārt nefinanšu jomā īstenoti būtiski pasākumi klientu apmierinātības uzlabošanai, personāla attīstībai un procesu digitalizācijai. Šie rezultāti apliecina Sabiedrības stratēģisko virzību uz ilgtspējīgu attīstību un kvalitatīvu pakalpojumu nodrošināšanu.